

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

## SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. Define the term "tax".

"வரி" என்ற பதத்தை வரையறு.

2. What is meant by salary income?

சம்பள வருமானம் என்பது யாது?

3. Give any two tax free perquisites.

வரியில்லா மேலாதாயத்தில் ஏதேனும் இரண்டினை கொடு:

4. Write short notes on unrealised rent.

பெற இயலாத வாடகை குறித்து குறிப்பு வரைக.

5. What is pre construction?

கட்டுமானத்துக்கு முந்தைய காலம் என்றால் என்ன?

6. What is meant by 'Specified profession'?

குறிப்பிடத்தக்க தொழில் என்பது யாது?

7. What is the rate of depreciation for purchase of computer?

கணினி கொள்முதலுக்கான தேய்மான விகிதம் யாது?

8. Who is called Resident?

குடியிருமை உடையவர் என அழைக்கப்படுவார் யார்?

9. Can employer contribute to PPF?

பொது சேம நல நிதிக்கு முதலாளி பங்களிப்பு செய்யலாமா?

10. Write a note on PAN.

நிரந்தர கணக்கு என் பற்றி குறிப்பு வரைக.

### 11. What is self assessment?

சுய மதிப்பீடு என்றால் என்ன?

#### **12. What is C.B.D.T?**

## C.B.D.T . என்றால் என்ன?

**SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)**

**Answer any FIVE questions.**

13. Give a brief note on Tax Evasion.

வரி ஏஃப்பு பற்றி சுருக்க குறிப்பு தருக.

14. Who is a 'Person' as per the Income Tax Act 1961?

வருமான வரி சட்டம் 1961 ன்படி நபர் என்பவர் யார்?

15. Calculate taxable HRA from the following:

- (a) HRA received Rs. 1,000 p.m.

(b) Rent paid for rented house Rs. 1,500 p.m.

(c) Salary Rs. 10,000 p.m.

(d) D.A. Rs. 500 p.m.

பின்வருவனவற்றிலிருந்து வரிக்குட்பட்ட வீட்டுவாடகை படியினை கணக்கிடுக.

- |  |            |
|--|------------|
| (அ) வீட்டு வாடகை படி பெற்றது (மாதம்)         | ரூ.1,000   |
| (ஆ) வாடகை வீட்டுக்கு செலுத்திய வாடகை (மாதம்) | ரூ.1,500   |
| (இ) சம்பளம் (மாதம்)                          | ரூ. 10,000 |
| (ஈ) அகவிலைப்படி (மாதம்)                      | ரூ. 500    |

23. From the following P&L Account calculate income from business.

Particulars	Rs.	Particulars	Rs.
To Rent	40,000	By Gross Profit	2,50,000
To Salary	25,000	By House Property Income	1,50,000
To Depreciation	10,000	By Income from other sources	2,00,000
To Donation	8,000		
To Net Profit	5,17,000		
	<hr/>		<hr/>
	6,00,000		6,00,000

Depreciation to be allowed as per Income tax rules Rs.8,000.

Business income of Rs.12,000 is not shown in P&L A/c.

Rs.8,000 rent is for personal use.

பின்வரும் இலாப நட்ட க/கு -வை கொண்டு வியாபார வருமானத்தை கணக்கிடுக.

விபரங்கள்	ரூ.	விபரங்கள்	ரூ.
வாடகை	40,000	மெரத்த இலாபம்	2,50,000
சம்பளம்	25,000	வீட்டு சொத்து வருமானம்	1,50,000
தேய்மானம்	10,000	இதர இன வருமானம்	2,00,000
நன்கொடை	8,000		
நிகர இலாபம்	5,17,000		
	<hr/>		<hr/>
	6,00,000		6,00,000

வருமானவரி சட்டப்படி அனுமதிக்கப்பட்ட தேய்மானம் ரூ.8,000. வியாபார வருமானம் ரூ.12,000 இலாப நட்ட க/கு வில் காட்டப்பட வில்லை செலுத்தப்பட்ட வாடகையில் ரூ.8,000 கூட தேவைக்கானது.

24. Discuss the various income tax authorities.

பல்வேறு வருமானவரி அதிகாரிகளை பற்றி விவாதி.

16. Compute gross salary of Mr. Y (resident) for the Assessment Year 2019-20 from the information given below:

- (a) Basic Salary Rs. 4,000 p.m.
- (b) D.A. Rs. 750 p.m. out of which Rs. 300 p.m. enters into pay for employment purpose.
- (c) Advance Salary for two months Rs. 10,000.
- (d) Employer's contribution to RPF Rs. 800 p.m.

பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து திரு. Y. (குடியிருமையுடையவர்) என்பவரின் மதிப்பீட்டு ஆண்டான 2019-20 க்கான மொத்த சம்பளத்தை கணக்கிடுக.

- (அ) அடிப்படை சம்பளம் மாதத்திற்கு, ரூ.4,000
- (ஆ) அகவிலைப்படி ரூ.750 மாதத்திற்கு, இதில் மாதம் ரூ.300 வேலை சம்பந்தமான காரணங்களுக்காக வழங்கப்படுகிறது.
- (இ) முன் கூட்டியே பெற்ற இரண்டு மாத சம்பளம் ரூ.10,000
- (ஈ) அங்கீரிக்கப்பட்ட சேமநல நிதிக்கு முதலாளியின் பங்களிப்பு மாதம் ரூ.800

17. From the following P & L a/c of a business man, find out his business income.

	Rs.		Rs.
Salary	25,000	Gross Profit	3,00,000
Office expenses	10,000	House rent	10,000
Advertisement	10,000	Capital gains	40,000
Depreciation	10,000		
Bad debts reserve	25,000		
Net Profit	2,70,000		
	<hr/>		<hr/>
	3,50,000		3,50,000

கௌரடுக்கப்பட்ட இலாப நட்ட க/கு விபரங்களிலிருந்து, ஓர் வியாபாரியின் வியாபார வருமானத்தை கணக்கிடுக.

	ரூ.		ரூ.
சம்பளம்	25,000	மெரத்த இலாபம்	3,00,000
அலுவலக செலவுகள்	10,000	வீட்டு வாடகை	10,000
விளம்பரம்	10,000	மூலதன ஆதாயம்	40,000
தேய்மானம்	10,000		
வராக்கடன் ஒதுக்கு	25,000		
நிகர இலாபம்	2,70,000		
	<hr/>		<hr/>
	3,50,000		3,50,000

18. Mr. Rahul owns a house property which is let out for residence. He submits the following details to compute gross annual value and income from house property. Municipal value Rs. 1,40,000; Fair rental value Rs. 1,45,000; Standard Rent Rs. 1,42,000; Annual rent Rs. 1,68,000; Unrealised rent Rs. 14,000; Loss due to vacancy Rs. 7,000; Municipal taxes paid Rs. 12,000; Interest on housing loan Rs. 40,000.

திரு. ராகுல் தான் கொண்டிருக்கும் வீட்டை குடியிருப்புக்காக வாடகைக்கு விட்டுள்ளார். இவர் பின்வரும் விபரங்களை ஆண்டு மதிப்பு மற்றும் வீட்டு சொத்து வருமானத்தை கணக்கிட வேண்டி தந்துள்ளார். நகராட்சி மதிப்பு ரூ.1,40,000, உண்மையான வாடகை மதிப்பு ரூ.1,45,000 நிலையான வாடகை ரூ.1,42,000 ஆண்டு வாடகை ரூ.1,68,000 பெற இயலாத வாடகை ரூ.14,000 காலியாக இருந்ததன் நட்டம் ரூ.7,000 நகராட்சி வரி செலுத்தியது ரூ.12,000; வீட்டுக்கடனுக்கான வட்டி ரூ.40,000

19. When the return of loss should be filed? Explain.

நட்ட அறிக்கை எப்போது தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்? விவரி.

#### SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. State any 10 incomes which are totally exempted from Income Tax.

வருமான வரிக்கு முழுவதும் விலக்களிக்கப்பட்ட வருமானங்களில் ஏதேனும் 10 ணை தெரிவி.

21. On the basis of the following information, compute salary income of Mr. Surya. Basic salary Rs. 42,000 p.m; Dearness Allowance Rs. 6,000 p.m. Entertainment Allowance Rs. 3,000 p.m. Hill area compensatory Allowance Rs. 4,500 p.m. Tribal area Allowance Rs. 3,500 p.m. own contribution towards SPF Rs. 5,000 p.m. Employer's contribution to SPF Rs. 5,000 p.m. House Rent Allowance Rs. 8,000 p.m. Interest credited to PF Rs. 65,000 @ 13% p.a. He is an officer of forest Department in Tamil Nadu. He is employed at a place at a height of 1100 metres above the sea level. He is paying Rs. 12,000 p.m. as house rent.

கொடுக்கப்பட்ட விபரங்களின் படி திரு. சூர்யாவின் சம்பள வருமானத்தை கணக்கிடுக. அடிப்படை சம்பளம் ரூ.42,000 மாதம், அகவிலைப்படி மாதம் ரூ.6,000, கேளிக்கைப்படி மாதம் ரூ.3,000, மலைப்பகுதி ஈட்டு படி மாதம் ரூ.4500, பின்தங்கிய பகுதிக்கான படி மாதம் ரூ.3500, சட்டப்படியான சேம நல நிதிக்கான சுய பங்களிப்பு மாதம் ரூ.5000, முதலாளியின் பங்களிப்பு சசேநி மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ.5000, வீட்டு வாடகை படி மாதம் ரூ.8000, சேம நல நிதியின் வட்டி வரவு ஆண்டுக்கு 13% சதவீதம் ரூ.65,000. இவர் தமிழக அரசின் வளத்துறை அலுவலர். இவர் கடல் மட்டத்திலிருந்து 1,100 மீட்டர் உயரத்திற்கு மேலாக பணிபுரிந்து வருகிறார். இவர் மாதம் ஒன்றுக்கு 12,000 த்தை வீட்டு வாடகையாக செலுத்துகிறார்.

22. Mrs. Shantha (resident) owns two houses in Bangalore. She has let-out both the houses throughout the year for residential purpose.

	House I	House II
Municipal value	4,00,000	12,00,000
Fair rental value	7,20,000	7,20,000
Rent received	4,80,000	8,00,000
Standard rent	6,00,000	6,00,000
Repairs	72,000	1,00,000
Municipal tax paid	40,000	1,20,000
Insurance premium paid	48,000	70,000

On 1st April 2018, she bought residential house for self occupation for Rs. 10,00,000 by taking a housing loan in Canara Bank.

Loan amount was RS. 7,00,000 and rate of interest 12% p.a.

Compute taxable income form House Property for the Assessment Year 2019-20.

திருமதி சாந்தா (குடியிருப்பையவர்) ஆண்டு வீடுகளை பெங்களுருவில் கொண்டுள்ளார். இவ்விரண்டு வீடுகளும் குடியிருப்புக்காக வாடகைக்கு விடப்பட்டது.

	வீடு-1	வீடு-2
நகராட்சி மதிப்பு	4,00,000	12,00,000
உண்மையான வாடகை மதிப்பு	7,20,000	7,20,000
வாடகை பெற்றது	4,80,000	8,00,000
நிலையான வாடகை	6,00,000	6,00,000
பழுது பார்ப்பு	72,000	1,00,000
நகராட்சி வரி செலுத்தியது	40,000	1,20,000
காப்பீட்டு முனைம் செலுத்தியது	48,000	70,000

இவர் ஏப்ரல் 1, 2018 அன்று சுய குடியிருப்புக்காக கனரா வங்கி கடன் உதவியுடன் ரூ.10,00,000 ல் வீடு ஒன்றை வாங்கினார். கடன் தொகை ரூ.7,00,000 மற்றும் வட்டி ஆண்டுக்கு 12% வரிக்கு உட்பட்ட வீட்டு சொத்து வருமானத்தை மதிப்பீட்டு ஆண்டான 2019-20 க்கு கணக்கிடுக.